
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022022200249

249

Nº 37, terça-feira, 22 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 9/2022

Processo nº 209060/2022
O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN torna público a quem interessar

que realizará no sítio eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br, dia 10 de março de
2022 às 09:30 horas (horário de Brasília) a licitação na modalidade Pregão em sua forma
Eletrônica sob o nº 09/2022, cujo objeto é o Registro de Preços para a escolha da proposta
mais vantajosa para a contratação de empresa especializada, que sob o regime de
empreitada por preços unitários, executará os serviços comuns de engenharia que
compreendem a pavimentação em paralelepípedo e pedras poliédricas de diversas ruas e
acessos no município de Nova Cruz/RN, tudo de acordo com o que determina a legislação
vigente.

O edital encontra-se disponível nos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br
e www.novacruz.rn.gov.br. Informações através do e-mail:
licitacaonovacruzrn@gmail.com.

Nova Cruz/RN, 21 de fevereiro de 2022.
ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS

HUMANOS
AV I S O

CONCORRÊNCIA Nº 1/2021

O Município de Parnamirim-RN, através da Comissão Permanente de Licitação -
SEMOP, torna público o recebimento do RECURSO ADMINISTRATIVO, referente a licitação

concorrência 001/2021, e abre o prazo para as empresas participantes do certame,
apresentarem as CONTRARRAZÕES AO RECURSO, nos termos do artigo 109, inciso I da Lei
nº 8.666/93. Informamos que os recursos encontram-se disponíveis no portal da
transparência do município na aba https://parnamirim.rn.gov.br/menuPregaoLicitacao.jsp.
Informações através do e-mail: cplobras@parnamirim.rn.gov.br ou
cplobrasparnamirim@gmail.com.

Parnamirim, 21 de fevereiro de 2022.
SILVIA TALITHA FERNANDES ARAÚJO

Presidente da CPL/SEMOP

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N° 6/2022-0013

O Município de Pau dos Ferros, por intermédio do Pregoeiro da Prefeitura
Municipal, torna público que às 09:00 horas do dia 14/03/2022, fará realizar licitação na
modalidade Pregão Eletrônico N° 6/2022-0013, tipo menor preço, para Registro de Preço,
que tem como objeto a Aquisição de Protetor solar, protetor labial e repelente, visando
atender as necessidades dos Agentes em combate a Endemias, agentes comunitários de
Saúde e os agentes de trânsito deste município, de acordo com o que determina a
legislação vigente.

O certame será realizado por meio do portal de compras públicas, no endereço
eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br pelo pregoeiro David Jhenison Soares
Fernandes. O procedimento licitatório obedecerá ao disposto no Decreto n° 10.024 de 20
de setembro de 2019, Lei Federal n° 10.520/2002, Lei Federal N° 8.666 de 21 de junho de
1993 e suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas. O Edital e seus anexos
encontram-se à disposição dos interessados no site
http://paudosferros.rn.gov.br/licitacao.php www.portaldecompraspublicas.com.br e poderá
ser solicitado através do e-mail: licitapmpf@gmail.com.

Pau dos Ferros - RN, 17 de fevereiro de 2022.
DAVID JHENISON SOARES FERNANDES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

Modalidade: Pregão nº 004/2022 PP. Objeto: Registro de Preços para futura e
eventual Aquisição de medicamentos de A a Z, éticos, genéricos e similares, para a
distribuição à população carente do município, conforme receita médica, considerando o
maior desconto sobre o preço máximo ao consumidor da tabela oficial de preços de
medicamentos, revista ABC Farma, órgão oficial da Associação Brasileira de Comércio
Fa r m a c ê u t i c o .

Vencedores: J BATISTA (13.851.990/0001-13) valor estimado de R$ 200.000,00
(duzentos mil reais) com desconto de 20,10%, FARMACIA MIRAGEM (11.939.808/0006-60)
valor estimado de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais) com desconto de
20,10%, CASCIMIRO FRANCISCO NETO (08.495.905/0001-91) valor estimado de R$
350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais) com desconto de 12,10%, AGLAGILMA DE
FREITAS PEREIRA, com valor total de R$ 62.500,00 com 20%, Farmácia Padre Carlos, com
valor de R$ 137.500,00 com desconto máximo de 20,23%.

Conforme mapa comparativo anexado aos autos. Adjudico a Licitação na forma
da Lei nº 8.666/93 - ANDERSON RAPHAEL SILVA DE OLIVEIRA

Riacho da Cruz/RN, 17 de fevereiro de 2022.
ANDERSON RAPHAEL SILVA DE OLIVEIRA

Pregoeiro

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Modalidade: Pregão nº 015/2021 PP. Objeto: Registro de Preços para futura
e eventual Aquisição de medicamentos de A a Z, éticos, genéricos e similares, para a
distribuição à população carente do município, conforme receita médica, considerando
o maior desconto sobre o preço máximo ao consumidor da tabela oficial de preços de
medicamentos, revista ABC Farma, órgão oficial da Associação Brasileira de Comércio
Fa r m a c ê u t i c o .

Vencedores:J BATISTA (13.851.990/0001-13) valor estimado de R$ 200.000,00
(duzentos mil reais) com desconto de 20,10%, FARMACIA MIRAGEM (11.939.808/0006-
60) valor estimado de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais) com desconto de
20,10%, CASCIMIRO FRANCISCO NETO (08.495.905/0001-91) valor estimado de R$
350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais) com desconto de 12,10%, AGLAGILMA DE
FREITAS PEREIRA, com valor total de R$ 62.500,00 com 20%, Farmácia Padre Carlos,
com valor de R$ 137.500,00 com desconto máximo de 20,23%.

Conforme mapa comparativo anexado aos autos. HOMOLOGO a Licitação na
forma da Lei nº 8.666/93 - ANDERSON RAPHAEL SILVA DE OLIVEIRA

Riacho da Cruz/RN, 17 de fevereiro de 2022.
MARCOS AURELIO DE PAIVA REGO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022

Aquisição de equipamentos visando atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde de São Miguel, conforme seguem descrito no termo de referência.
Recebimento de propostas através do site www.bbmnetlicitacoes.com.br até 10/03/2022,
às 8h29 e início da disputa de preços às 08:30 (Horário de Brasília-DF).

Informações pelo e-mail: licitacao@saomiguel.rn.gov.br e telefone: (84) 3353-
3294, no horário de 07h00 às 13h00. Disponibilização também do edital:
www.saomiguel.rn.gov.br.

ANTONIO MARCOS DE FREITAS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR GEORGINO AVELINO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2022 - SRP

O Município de Senador Georgino Avelino, através da Prefeitura Municipal de
Senador Georgino Avelino por intermédio do Pregoeiro, torna público que a licitação
agendada para às 10:00 horas do dia 02 de março de 2022, conforme fixado no preâmbulo
do edital, fica antecipada para ás 10:00 horas do dia 24 de fevereiro, por força do decreto
municipal e estando dentro do prazo legal, fará realizar licitação na modalidade Pregão
Presencial nº. 001/2022 SRP do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, para Registro de preços
para Aquisição Futura e eventual de Medicamentos, para manutenção da Farmácia Básica,
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, sob a responsabilidade da
mesma, de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da
Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Senador Georgino Avelino.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da
Comissão de Licitação, na Rua Santo Antônio, 144 - Centro, senador Georgino Avelino ou
pelo e-mail: cplsgavelinolicitacoes2020@gmail.com, a partir da publicação deste Aviso, de
segunda a sexta feira, das 08h00min às 14h00min.

Senador Georgino Avelino/RN, 21 de fevereiro de 2022
GERSUI CABRAL DO NASCIMENTO

Presidente da Comissão de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA CAIADA
AV I S O

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 006/2022 - PROCESSO Nº 1.214.005/2021
A Prefeitura Municipal de Serra Caiada/RN, torna público o Pregão Presencial

nº. 006/2022, com o objetivo de registro de preços para aquisição futura e parcelada de
água potável para promoção da assistência e beneficiar as famílias que não tem acesso à
água para o consumo humano, ou o tem de forma irregular, buscando minimizar os
impactos causados pelas adversidades climáticas que ocasionam estiagem e seca em nossa
região, de acordo com as informações contidas no Termo de Referência-Anexo I. Os
envelopes relativos à Proposta de Preços e Documentação de habilitação poderão ser
entregues até o dia 10 de março de 2022 a partir das 09:00 horas.

Edital disponível na página www.serracaiada.rn.gov.br, e esclarecimentos serão
prestados pelo e-mail: cpl.pmsc@gmail.com ou telefone (84) 3293-0049.

Serra Caiada/RN, em 21 fevereiro de 2022.
JOÃO MARIA DE OLIVEIRA JUNIOR.

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022

Processo nº 119008/2022. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE
PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SERRINHA-RN. Tipo: Menor preço
por item.

Data da abertura: 04/03/2022 às 09h01min. Legislação aplicável: Lei nº
10.520/02. Decreto nº 10.024/19. Decreto Municipal nº 03/2019. Lei Complementar n°
123/06. Lei nº 8.666/93 e subsidiárias. Local: Portal de Compras Públicas -
www.portaldecompraspublicas.com.br. Modo de Disputa:

Aberto. Orçamento: Sigiloso. Todos os esclarecimentos ou dúvidas poderão ser
solicitados pelo sítio www.portaldecompraspublicas.com.br. Disponibilidade do edital:
www.portaldecompraspublicas.com.br - http://licitafacil.tce.rn.gov.br.

Serrinha/RN, 21 de fevereiro de 2022.
SAMUEL DUARTE DE SOUZA.

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022

Processo nº 119006/2022. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE
PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER A
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. Tipo: Menor preço por item.

Data da abertura: 07/03/2022 às 09h01min. Legislação aplicável: Lei nº
10.520/02. Decreto nº 10.024/19. Decreto Municipal nº 03/2019. Lei Complementar n°
123/06. Lei nº 8.666/93 e subsidiárias. Local: Portal de Compras Públicas -
www.portaldecompraspublicas.com.br. Modo de Disputa: Aberto.

Orçamento: Sigiloso. Todos os esclarecimentos ou dúvidas poderão ser
solicitados pelo sítio www.portaldecompraspublicas.com.br. Disponibilidade do edital:
www.portaldecompraspublicas.com.br - http://licitafacil.tce.rn.gov.br.

Serrinha/RN, 21 de fevereiro de 2022.
SAMUEL DUARTE DE SOUZA.

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022

Processo nº 119007/2022. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE,
VISANDO O ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE
SERRINHA-RN.

Tipo: Menor preço por item. Data da abertura: 08/03/2022 às 09h01min.
Legislação aplicável: Lei nº 10.520/02. Decreto nº 10.024/19. Decreto Municipal nº
03/2019. Lei Complementar n° 123/06. Lei nº 8.666/93 e subsidiárias. Local: Portal de
Compras Públicas - www.portaldecompraspublicas.com.br. Modo de Disputa: Aberto.
Orçamento: Sigiloso. Todos os esclarecimentos ou dúvidas poderão ser solicitados pelo sítio
www.portaldecompraspublicas.com.br. Disponibilidade do edital:
www.portaldecompraspublicas.com.br - http://licitafacil.tce.rn.gov.br.

Serrinha/RN, 21 de fevereiro de 2022.
SAMUEL DUARTE DE SOUZA

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-02-22T02:42:29-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




